

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Jessen Briller ApS

Skt. Clemens Stræde 9, 8000 Aarhus

CVR-nr. 27 39 54 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024.

Bettina Reffstrup Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jessen Briller ApS Skt. Clemens Stræde 9 8000 Aarhus
	CVR-nr.: 27 39 54 81
	Stiftet: 16. oktober 2003
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	20. regnskabsår
Bestyrelse	Bettina Reffstrup Frederiksen, Formand Michael Frederiksen Peter Frederiksen
Direktion	Michael Frederiksen, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Jyske Bank, Silkeborgvej 224, 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	MBML ApS, CVR 27390404

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af briller og kontaktlinser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.847 t.kr. mod 7.737 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.986 t.kr. mod 2.355 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 202 t.kr., nemlig fra 202 t.kr. til 404 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	7.846.644	7.737.120
2 Personaleomkostninger	-5.000.687	-4.471.683
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.043	-128.768
Andre driftsomkostninger	-112.366	0
Driftsresultat	2.660.548	3.136.669
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.560	52.481
Andre finansielle indtægter	400	571
Øvrige finansielle omkostninger	-204.357	-169.129
Resultat før skat	2.549.151	3.020.592
4 Skat af årets resultat	-562.898	-665.635
Årets resultat	1.986.253	2.354.957
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.986.253	2.354.957
Disponeret i alt	1.986.253	2.354.957

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	269.195	342.238
Materielle anlægsaktiver i alt	269.195	342.238
Anlægsaktiver i alt	269.195	342.238
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.851.536	1.792.375
Varebeholdninger i alt	1.851.536	1.792.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	243.064	251.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.083.881	1.779.267
Udskudte skatteaktiver	7.603	3.473
Andre tilgodehavender	223.877	199.245
Periodeafgrænsningsposter	11.246	23.041
Tilgodehavender i alt	1.569.671	2.256.397
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.420	2.256
Værdipapirer i alt	2.420	2.256
Likvide beholdninger	404.189	201.669
Omsætningsaktiver i alt	3.827.816	4.252.697
Aktiver i alt	4.097.011	4.594.935

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.986.253	2.354.956
Egenkapital i alt	<u>2.116.253</u>	<u>2.484.956</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	323.451	383.290
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.567	4.567
Selskabsskat	567.028	682.990
Anden gæld	1.085.712	1.039.132
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.980.758</u>	<u>2.109.979</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.980.758</u>	<u>2.109.979</u>
Passiver i alt	<u>4.097.011</u>	<u>4.594.935</u>
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Særlige poster		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Løntilskud	6.539	80.332
	<u>6.539</u>	<u>80.332</u>
Omkostninger:		
Lønkomensation	112.366	0
	<u>112.366</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter og -omkostninger	-105.827	80.332
Resultat af særlige poster netto	<u>-105.827</u>	<u>80.332</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.242.489	3.247.575
Pensioner	1.614.410	1.020.229
Andre omkostninger til social sikring	52.409	77.484
Personaleomkostninger i øvrigt	91.379	126.395
	<u>5.000.687</u>	<u>4.471.683</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter MBML ApS	92.560	52.481
	<u>92.560</u>	<u>52.481</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	567.028	682.990
Årets regulering af udskudt skat	-4.130	-17.355
	<u>562.898</u>	<u>665.635</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel, driftsinventar og goodwill i den lejede lokaler etablerede virksomhed beliggende Sct. Clemens Stræde 9, 8000 Århus.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 342.238 kr.

6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og operationelle leasingaftaler med en restløbetid på mellem 6 - 59 måneder. Forpligtelserne i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt ca. kr. 385.105.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBML ApS, CVR-nr. 27390404, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
